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Förslag till beslut
Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet
Det pågår ett för hela kommunen ett intensivt arbete för att säkerställa ett fullgott 
mottagande av asylsökande ensamkommande flyktingbarn och nyanlända 
invandrare. Kort lägesrapport om nuläget vad gäller mottagandet i Ekerö kommun 
föreligger.

Driften av Sundsgården håller för närvarande på att verkställas och det fortgår 
planering för hur de olika fastigheterna inom området ska användas. Socialkontoret 
har med anledning av avisering från Länsstyrelsen gällande ökat fördelningstal 
avseende ensamkommande barn behövt förändra delar av den planering som tidigare 
varit tänkt.

Under september har Migrationsverket tillsammans med länsstyrelserna genomfört 
dialoger med kommunerna gällande den allt större flyktingströmmen till Sverige. 
Kommunerna har inlett en inventering av lokaler för tillfälligt boende för mottagande 
av asylsökande vuxna och familjer.

Beslutsunderlag
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Ärendet
Socialkontoret har i ett första skede berett 5 boendeplatser på Sundsgården för 
nyanlända vuxna – inflyttning börjar vecka 42. Ytterligare tio till 12 personer kommer 
att kunna erbjudas boende inom området under hösten. Därmed kommer överens-
kommelsen med Migrationsverket om årets mottagande av 40 nyanlända att kunna 
verkställas.
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Antalet ensamkommande asylsökande flyktingbarn har fortsatt att öka och har under 
hösten nått nivåer som inneburit att alla kommuner nu tar emot långt fler barn/ 
ungdomar än vad som avtalats. Ekerö kommun har sedan årsskiftet och med 
tyngdpunkt från slutet av juni till dags dato tagit emot 30 asylsökande barn/ 
ungdomar. Utöver detta ansvarar kommunen för fyra asylsökande ungdomar som 
kom under hösten 2014 och som fortfarande väntar på besked om PUT och för 15 
ungdomar som är beviljade PUT. Placering sker p g a platsbrist över hela landet.

Attendo IOF kommer på uppdrag av Socialnämnden att driva Bredablick på 
Sundsgården. Minst 13 platser kan beredas i fastigheten från mitten av oktober. På 
grund av behov av vissa förbättringar i brandskyddet har inflytten försenats något. 

Länsstyrelsen meddelade till kommunerna under vecka 41 de preliminära och uttalat 
lågt räknade fördelningstalen för 2016 som grundar sig på nu rådande prognoser för 
inflödet av ensamkommande barn och ungdomar. Ekerö föreslås just nu en utökning 
från 17 asylplatser till 27. Det är högst troligt att denna siffra kommer att förändras 
uppåt när slutprognosen och förslag till ny överenskommelse meddelas kommunerna 
i slutet av oktober.

Den nya prognosen har inneburit att de 13 nya platserna på Bredablick tillsammans 
med de 7-9 på Ekudden inte kommer att vara tillräckliga. Ytterligare en fastighet på 
Sundsgården kommer att behöva ianspråktas för ett s k HVB-boende för ensam-
kommande barn och ungdomar – planering för detta har inletts. Förändringen av  
planeringen innebär att två nyanlända familjer inte kommer att kunna beredas 
boende på området som tidigare var tänkt.

Migrationsverket har snart nått sin kapacitet vad gäller antalet platser i 
anläggningsboenden. Dialoger förs med kommunerna att inventera lämpliga lokaler 
för att under kortare perioder kunna ta emot asylsökande människor till dess 
Migrationsverket kan ordna med platser i sina egna boenden. För kommunernas del 
innebär detta att med kort varsel kunna ta emot minst 50 personer för en period av 
ett dygn upp till en vecka. Kommunerna behöver tillse att det kan anordnas sovplats, 
mat, dusch- och tvättmöjligheter. Ett arbete är igångsatt och lämpliga lokaler har 
hittats – förberedelser pågår för mottagande om detta skulle bli aktuellt.
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